
Ve smyslu Obchodního zákoníku číslo 513/1991 Sb.,§ 536 a násl. v platném znění

se uzavírá tato

Smlouva o dílo
číslo : DOV 34/07

Číslo přidělené dle registru smluv zhotovitele :
Číslo přidělené dle registru smluv objednatele :

na kalibraci měřidel

- 1 -

Ve smyslu Obchodního zákoníku číslo 513/1991 Sb.,§ 536 a násl. v platném znění

se uzavírá tato

Smlouva o dílo
číslo : DOV 34/07

Číslo přidělené dle registru smluv zhotovitele :
Číslo přidělené dle registru smluv objednatele : W 'fflw

na kalibraci měřidel



SMLUVNÍ STRANY

OBJEDNATEL:

(dále jen „objednatel“)

o

ZHOTOVITEL:

a

MEROS, spol. s r.o.
se sídlem:

zapsána v Obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 1734
Zastoupená :

jednatel
Osoby pověřené jednat
ve věcech obchodních
a technických:

Bankovní spojení :

IČ :
DIČ :

428 66 014
CZ42866014

Zhotovitel je plátcem DPH.
(dále jen „zhotovitel“)

- 2  -

SMLUVNÍ STRANY

OBJEDNATEL;

(dále jen „objednatel“)

a

ZHOTOVITEL: MEROS, spol. s r.o.
se sídlem:

zapsána v Obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 1734
Zastoupená :

jednatel
Osoby pověřené jednat
ve věcech obchodních
a technických:

Bankovní spojení :

IČ :
DIČ :

428 66 014
CZ42866014

Zhotovitel je plátcem DPH.
(dále jen „zhotovitel“)



I.
PŘEDMĚT SMLOUVY

1.1. Touto smlouvou se zhotovitel zavazuje provést dílo, kterým se rozumí kalibrace všech
měřidel předložených objednatelem jejichž soupis je uveden v příloze č.l, který tvoří
nedílnou součást této smlouvy.

1.2. Dílo bude prováděno ve stanoveném rozsahu dle specifikace objednatele a platných
předpisů a norem s ohledem na plnění podmínek systému řízení jakosti dle ISO 9000.
Zhotovitel se zavazuje provádět dílo v souladu se zákonem o metrologii č. 505/1 990Sb., ve
znění pozdějších novel (dále jen Zákon), kalibrace měřících přístrojů elektrických a
neelektrických veličin, měřidel a přípravků (dále jen měřících přístrojů) v rozsahu své
akreditace ve stálých a mimo stálé prostory AKL dodaných objednatelem ke zkalibrování.
Ke každému kalibrovanému měřícímu přístroji je zhotovitel povinen vystavit platný
kalibrační protokol v souladu se Zákonem v termínu do 10 dnů od data provedení kalibrace.
Protokol bude navázán na evidenční resp. výrobní číslo kalibrovaného měřícího přístroje.

1 .3. Konkrétní plnění lze realizovat až po podpisu dílčí smlouvy k rámcové smlouvě.

1.4. Zhotovitel se zavazuje, že :
- zabezpečí kalibraci s návazností na etalonáž
- navázání veškerých měřidel na sekundární etalonový systém České republiky
- vypracuje kalibrační list měřidla včetně veškerých dostupných údajů o měřidle
- opatří měřidlo kalibračním štítkem dle udání platnosti stanovené objednatelem

II.
CENA DÍLA

2.1. Cena díla je stanovena dohodou smluvních stran v souladu se zákonem o cenách č. 526/1990
Sb. Jednotlivé ceny jsou uvedeny v Ceníku, který tvoří přílohu Č. 2 této smlouvy.
Zhotovitel si vyhrazuje právo měnit publikované ceny v případě změn v ekonomických
podmínkách poskytovaných služeb, případně související legislativě. Změny budou řešeny
dohodou smluvních stran jako dodatek k této Smlouvě. V cenách nejsou zahrnuty náklady
na přepravné a související služby smluvních přepravců a jsou účtovány samostatnou
položkou při fakturaci dílčích zakázek. U dílčích zakázek realizovaných v prostorách
objednatele se k ceně kalibrace účtuje doprava kalibračního technika a etalonů na místo
kalibrace, ztráta času kalibračního technika na cestě a manipulační náklady s použitými
etalony. Účtované sazby jsou v části 11.6. ceníku metrologických služeb zhotovitele; ceník
je přílohou č. 2 této smlouvy.

III.
DOBA PLNĚNÍ

3.1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Zhotovitel se zavazuje provést dílo - kalibrace , dle
termínů stanovených v dílčích smlouvách, nejdéle však do 14-ti dnů (u kalibrací
v prostorách zhotovitele) a 6 týdnů (u kalibrací zajišťovaných u subdodavatelských AKL) od
jeho převzetí a podpisu dílčí smlouvy.

- 3 -

I.
PŘEDMĚT SMLOUVY

1.1. Touto smlouvou se zhotovitel zavazuje provést dílo, kterým se rozumí kalibrace všech
měřidel předložených objednatelem jejichž soupis je uveden v příloze č.l, který tvoří
nedílnou součást této smlouvy.

1.2. Dílo bude prováděno ve stanoveném rozsahu dle specifikace objednatele a platných
předpisů a norem s ohledem na plnění podmínek systému řízení jakosti dle ISO 9000.
Zhotovitel se zavazuje provádět dílo v souladu se zákonem o metrologii č. 505/1 990Sb., ve
znění pozdějších novel (dále jen Zákon), kalibrace měřících přístrojů elektrických a
neelektrických veličin, měřidel a přípravků (dále jen měřících přístrojů) v rozsahu své
akreditace ve stálých a mimo stálé prostory AKL dodaných objednatelem ke zkalibrování.
Ke každému kalibrovanému měřícímu přístroji je zhotovitel povinen vystavit platný
kalibrační protokol v souladu se Zákonem v termínu do 10 dnů od data provedení kalibrace.
Protokol bude navázán na evidenční resp. výrobní číslo kalibrovaného měřícího přístroje.

1 .3. Konkrétní plnění lze realizovat až po podpisu dílčí smlouvy k rámcové smlouvě.

1.4. Zhotovitel se zavazuje, že :
- zabezpečí kalibraci s návazností na etalonáž
- navázání veškerých měřidel na sekundární etalonový systém České republiky
- vypracuje kalibrační list měřidla včetně veškerých dostupných údajů o měřidle
- opatří měřidlo kalibračním štítkem dle udání platnosti stanovené objednatelem

II.
CENA DÍLA

2.1. Cena díla je stanovena dohodou smluvních stran v souladu se zákonem o cenách č. 526/1990
Sb. Jednotlivé ceny jsou uvedeny v Ceníku, který tvoří přílohu Č. 2 této smlouvy.
Zhotovitel si vyhrazuje právo měnit publikované ceny v případě změn v ekonomických
podmínkách poskytovaných služeb, případně související legislativě. Změny budou řešeny
dohodou smluvních stran jako dodatek k této Smlouvě. V cenách nejsou zahrnuty náklady
na přepravné a související služby smluvních přepravců a jsou účtovány samostatnou
položkou při fakturaci dílčích zakázek. U dílčích zakázek realizovaných v prostorách
objednatele se k ceně kalibrace účtuje doprava kalibračního technika a etalonů na místo
kalibrace, ztráta času kalibračního technika na cestě a manipulační náklady s použitými
etalony. Účtované sazby jsou v části 11.6. ceníku metrologických služeb zhotovitele; ceník
je přílohou č. 2 této smlouvy.

III.
DOBA PLNĚNÍ

3.1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Zhotovitel se zavazuje provést dílo - kalibrace , dle
termínů stanovených v dílčích smlouvách, nejdéle však do 14-ti dnů (u kalibrací
v prostorách zhotovitele) a 6 týdnů (u kalibrací zajišťovaných u subdodavatelských AKL) od
jeho převzetí a podpisu dílčí smlouvy.

- 3 -



IV.
PODMÍNKY PROVEDENÍ DÍLA

4.1. Zhotovitel provede dílo na své náklady a na vlastní nebezpečí. Obě strany se dohodly,
že zhotovitel může k plnění díla použít dalšího zhotovitele-subdodavatele.

V.
MÍSTO PLNĚNÍ

5.1. Místem plnění je sídlo zhotovitele nebo objednatele dle charakteru měřidla a způsobu
kalibrace.

VI.
PŘEDÁNÍ DÍLA

6.1 . Dokončeným dílem se rozumí, zhotovení díla v plném rozsahu včetně vystavení a předání
kalibračního protokolu. K předání díla dochází podpisem protokolu o předání a převzetí.
U kalibrace provedené u zhotovitele doložit kalibrační list při předání měřidla.
U kalibrace provedené u objednatele kalibrační list doručit do 14-ti dnů po provedení
kalibrace.

II.
PLACENÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY

7. 1 . Úhrada ceny díla bude provedena na základě daňového dokladu vystaveného po ukončení a
předání díla.

7.2. Daňový doklad je splatný do dnů ode dne jeho doručení objednateli.

7.3. Daňový doklad musí obsahovat :
- číslo objednávky, číslo registru smluv, číslo smlouvy ,
- označení daňového dokladu, den vystavení, den splatnosti
- název, sídlo, IČ a DIČ objednatele a zhotovitele
- předmět plnění
- označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který má být placeno
- náležitosti běžného daňového dokladu § 28/2 dle zákona č. 235/2004 Sb. o dani

z přidané hodnoty

7.4. V případě, že daňový doklad bude obsahovat :
nesprávné nebo neúplné náležitosti, je objednatel oprávněn jej do 5 pracovních dnů vrátit
zhotoviteli, zhotovitel daňový doklad podle charakteru nedostatků buď opraví, nebo
vystaví nový.

7.5. Postoupení pohledávky vzniklé ze smlouvy bez předchozího písemného souhlasu
objednatele zakládá neplatnost postoupení. Smluvní strany se dohodly, že za zastavení
pohledávky druhé smluvní strany vzniklé ze smlouvy bez předchozího písemného
souhlasu objednatele se sjednána smluvní pokuta ve výši  z nominální výše
zastavené pohledávky. Tato smluvní pokuta se nezapočítává na náhradu škody, vzniklé
porušením tohoto závazku. Platnost započtení či jiných operací s pohledávkou

-4 -

IV.
PODMÍNKY PROVEDENÍ DÍLA

4.1. Zhotovitel provede dílo na své náklady a na vlastní nebezpečí. Obě strany se dohodly,
že zhotovitel může k plnění díla použít dalšího zhotovitele-subdodavatele.

V.
MÍSTO PLNĚNÍ

5.1. Místem plnění je sídlo zhotovitele nebo objednatele dle charakteru měřidla a způsobu
kalibrace.

VI.
PŘEDÁNÍ DÍLA

6.1 . Dokončeným dílem se rozumí, zhotovení díla v plném rozsahu včetně vystavení a předání
kalibračního protokolu. K předání díla dochází podpisem protokolu o předání a převzetí.
U kalibrace provedené u zhotovitele doložit kalibrační list při předání měřidla.
U kalibrace provedené u objednatele kalibrační list doručit do 14-ti dnů po provedení
kalibrace.

II.
PLACENÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY

7.1 . Úhrada ceny díla bude provedena na základě daňového dokladu vystaveného po ukončení a
předání díla.

7.2. Daňový doklad je splatný do |dnů ode dne jeho doručení objednateli.

7.3. Daňový doklad musí obsahovat :
- číslo objednávky, číslo registru smluv, číslo smlouvy
- označení daňového dokladu, den vystavení, den splatnosti
- název, sídlo, IČ a DIČ objednatele a zhotovitele
- předmět plnění
- označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který má být placeno
- náležitosti běžného daňového dokladu § 28/2 dle zákona č. 235/2004 Sb. o dani

z přidané hodnoty

7.4. V případě, že daňový doklad bude obsahovat :
nesprávné nebo neúplné náležitosti, je objednatel oprávněn jej do 5 pracovních dnů vrátit
zhotoviteli, zhotovitel daňový doklad podle charakteru nedostatků buď opraví, nebo
vystaví nový.

7.5. Postoupení pohledávky vzniklé ze smlouvy bez předchozího písemného souhlasu
objednatele zakládá neplatnost postoupení. Smluvní strany se dohodly, že za zastavení
pohledávky druhé smluvní strany vzniklé ze smlouvy bez předchozího písemného
souhlasu objednatele se sjednána smluvní pokuta ve výši z nominální výše
zastavené pohledávky. Tato smluvní pokuta se nezapočítává na náhradu škody, vzniklé
porušením tohoto závazku. Platnost započtení či jiných operací s pohledávkou

-4 -



zhotovitele a objednatele je podmíněna písemnou dohodou smluvních stran.

VIII.
SMLUVNÍ POKUTY A ÚROK Z PRODLENÍ

8.1 . V případě nedodržení termínu plnění a písemně dohodnutého termínu odstranění vady ze
strany zhotovitele, je objednatel oprávněn vyúčtovat zhotoviteli možnou smluvní pokutu
ve výši z celkové ceny díla za každý den prodlení.

8.2. V případě prodlení objednatele s placením daňového dokladu, je zhotovitel oprávněn
požadovat od objednatele úrok z prodlení dle § 369 Obch, zákoníku a Nařízení vlády č.
163/2005 Sb., ve znění pozdějších předpisů.

IX.
ODPOVĚDNOST ZA VADY - ZÁRUKA

9.1 . Zhotovitel odpovídá za to, že dílo je zhotoveno podle podmínek této smlouvy a v záruční
době bude mít vlastnosti v této smlouvě dohodnuté, a ručí za provedení metrologických
služeb dle platných předpisů a vyhlášek.

9.2. Zhotovitel odpovídá za vady, které má předmět v době jeho odevzdání objednateli. Za
vady, které se projevily po odevzdání díla, odpovídá zhotovitel jen tehdy, když byly
způsobeny porušením jeho povinností.

9.3. Objednatel se zavazuje, že případnou reklamaci vady díla uplatní bez zbytečného odkladu, po
jejím zjištění písemnou formou do rukou oprávněného zástupce zhotovitele.

X.
DŮVĚRNÉ INFORMACE

10.1. Smluvní strany prohlašují, že informace, které při jednáních o dílo a při jeho realizaci o
sobě získaly, jsou důvěrné a nebudou proto poskytnuty třetím osobám, zejména tehdy,
pokud by mohly poškodit druhou stranu.

XI.
PŘECHOD VLASTNICKÉHO PRÁVA A NEBEZPEČÍ ŠKODY NA VĚCI

11.1. Přechod vlastnického práva a nebezpečí škody na věci se řídí příslušnými ustanoveními
Obchod, zákoníku.

XII.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1 2. 1 . Není-li ve smlouvě sjednáno jinak, platí pro tento smluvní vztah příslušná ustanovení
Obch. zákoníku a předpisů s ním souvisejících v platném znění

12.2. Výpověď je bez udání důvodů a začíná běžet první den následujícího měsíce
po doručení výpovědi.

-5 -

zhotovitele a objednatele je podmíněna písemnou dohodou smluvních stran.

vin.
SMLUVNÍ POKUTY A ÚROK Z PRODLENÍ

8.1. V případě nedodržení termínu plnění a písemně dohodnutého termínu odstranění vady ze
strany zhotovitele, je objednatel oprávněn vyúčtovat zhotoviteli možnou smluvní pokutu
ve výši celkové ceny díla za každý den prodlení.

8.2. V případě prodlení objednatele s placením daňového dokladu, je zhotovitel oprávněn
požadovat od objednatele úrok z prodlení dle § 369 Obch, zákoníku a Nařízení vlády č.
163/2005 Sb., ve znění pozdějších předpisů.

IX.
ODPOVĚDNOST ZA VADY - ZÁRUKA

9.1 . Zhotovitel odpovídá za to, že dílo je zhotoveno podle podmínek této smlouvy a v záruční
době bude mít vlastnosti v této smlouvě dohodnuté, a ručí za provedení metro logických
služeb dle platných předpisů a vyhlášek.

9.2. Zhotovitel odpovídá za vady, které má předmět v době jeho odevzdání objednateli. Za
vady, které se projevily po odevzdání díla, odpovídá zhotovitel jen tehdy, když byly
způsobeny porušením jeho povinností.

9.3. Objednatel se zavazuje, že případnou reklamaci vady díla uplatní bez zbytečného odkladu, po
jejím zjištění písemnou formou do rukou oprávněného zástupce zhotovitele.

X.
DŮVĚRNÉ INFORMACE

10.1. Smluvní strany prohlašují, že informace, které při jednáních o dílo a při jeho realizaci o
sobě získaly, jsou důvěrné a nebudou proto poskytnuty třetím osobám, zejména tehdy,
pokud by mohly poškodit druhou stranu.

XI.
PŘECHOD VLASTNICKÉHO PRÁVA A NEBEZPEČÍ ŠKODY NA VĚCI

11.1. Přechod vlastnického práva a nebezpečí škody na věci se řídí příslušnými ustanoveními
Obchod, zákoníku.

XII.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

12.1. Není-li ve smlouvě sjednáno jinak, platí pro tento smluvní vztah příslušná ustanovení
Obch. zákoníku a předpisů s ním souvisejících v platném znění

12.2. Výpověď je bez udání důvodů a začíná běžet první den následujícího měsíce
po doručení výpovědi.

-5 -



12.3. Smlouva může být změněna nebo zrušena pouze písemnými dodatky.

12.4. Uvedení zástupci obou stran prohlašují, že podle stanov, společenské smlouvy, nebo
jiného obdobného organizačního předpisu jsou oprávnění tuto smlouvu podepsat a k
platnosti této není potřeba podpisu jiné osoby.

12.5. Tato smlouvaje sepsaná ve dvou (2) stejnopisech. Každá ze smluvních stran obdrží jeden
(1) stejnopis smlouvy. Podpisem obou smluvních stran nabývá tato smlouva platnosti a
účinnosti.

H 6 fa-C. lot) UV Rožnově pod Radhoštěm dne.V Orlové dne.

Za zhotovitele :

MEROS, spol. s r.o.

Za objednatele :

- 6 -

12.3. Smlouva může být změněna nebo zrušena pouze písemnými dodatky.

12.4. Uvedení zástupci obou stran prohlašují, že podle stanov, společenské smlouvy, nebo
jiného obdobného organizačního předpisu jsou oprávnění tuto smlouvu podepsat a k
platnosti této není potřeba podpisu jiné osoby.

12.5. Tato smlouvaje sepsaná ve dvou (2) stejnopisech. Každá ze smluvních stran obdrží jeden
(1) stejnopis smlouvy. Podpisem obou smluvních stran nabývá tato smlouva platnosti a
účinnosti.

%-C. lob VV Rožnově pod Radhoštěm dne.V Orlové dne

Za zhotovitele :objednatele :

MEROS, spol. s r.o.

- 6 -




